CÂMARA MUNICIPAL VEREADOR ALFEU CÂNDIDO
SANTA RITA DO PARDO

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

PLENÁRIO DAS DELIBERAÇÕES

A CAÇULINHA DO BOLSÃO

P
R

O
T

O
C

O
L

O

 REQUERIMENTO

X INDICAÇÃO

 MOÇÃO

N°

 AUTORES:  TEREZA DE JESUS DA SILVA SOUZA, VANILDO ALVES RODRIGUES, JOSÉ MESSIAS DE
SOUZA E OUTROS.

INDICAÇÃO

  Indicamos à mesa, na forma Regimental que seja encaminhada expediente com

mensagem e cópia ao Excelentíssimo Senhor Cacildo Dagno Pereira, Prefeito Municipal, no
sentido de “Viabilizar o Patrolamento nas Estradas Internas do Assentamento Santa Rita
e Assentamento Córrego Dourado”.

          Sala das Sessões Antonio Arcanjo dos Santos Junior, 13 de Março de 2.015.

                                                  JUSTIFICATIVA

          Esta indicação se faz necessária para atender a solicitação dos moradores dos
referidos Assentamentos, tendo em vista que as estradas encontram-se muito prejudicadas,
devido às constantes chuvas; e por essa razão há grande dificuldade na locomoção de
veículos.
           Objetivando sempre a comodidade da população, torna-se imprescindível o
atendimento desta.
            Na certeza de contar com a vossa colaboração, apresentamos protestos de
consideração e apreço.

Tereza de Jesus da Silva Souza
Vereadora

Vanildo Alves Rodrigues
Vereador

José Messias de Souza
Vereador

Jonas Martins Faustino
Presidente

João Freire Leite
Vice - presidente

Ruy Fernandes C. Branco
1º Secretário

Sérgio Antonio Braghin

2º Secretário

Cleudenide Ferreira de Freitas

Vereador

Josué Nogueira Martinez

Vereador